大分県バレーボール協会第１号
令和８年３月９日

公益財団法人日本バレ－ボ－ル協会
公認県内審判員 殿

大分県バレーボール協会
                                                               会 長  林 新太郎

令和８年度JVA公認審判員伝達講習会の開催について

平素から協会運営にご協力いただきありがとうございます。
さて、下記の通り、日本バレーボール協会公認審判員（A・B・C級）の研修会を開催いたしますので、

ご参加くださいますようご案内いたします。

記

○日時…令和８年４月４日（土）１３：００～１６：００（予定）

○ 場 所 … ク ラ サ ス ド ー ム 大 分  B1-406会 議 室
（ 大 分 市 大 字 横 尾 1351番 地 ・ TEL０９７－５２８－７７００）

 ※武道スポーツセンター内ではありませんのでご注意ください。

○実施要領…裏面をご覧ください。

【本件の問い合わせ先】

大分県バレーボール協会審判委員会

副主事 中山 智香

(携帯)0８0－３３７７－７０３０（平日17:00～）

(メールアドレス)darkness_ight@yahoo.co.jp

JVA公認審判員伝達講習会実施要領

１ 目的…JVA公認審判員を対象に、競技規則の正しい理解と審判技術の向上を図り、バレーボ－ルの

普及・発展に貢献する。

２ 日時…令和８年４月４日（土）

ビーチ・6人制受付          １２：３０～
開講式・ビーチ・６人制講義   １３：0０～１4：5０
９人制受付                １４：５０～
９人制講義・閉講式         １５：００～１６：００

３ 場所…ク ラ サ ス ド ー ム 大 分  B1-406会 議 室
（ 大 分 市 大 字 横 尾 1351番 地 ・ TEL０ ９ ７ － ５ ２ ８ － ７ ７ ０ ０ ）

４ 講師…JVA公認Ａ級審判員（大分県協会所属）

５ 対象者…JVA公認審判員（Ａ・Ｂ・Ｃ級）
  ※小学生連盟所属審判員も、本講習会に参加してください。
  ※自分の所属する連盟の６・９人制の内いずれか一つ、または両方を受講してください。
  ※名誉審判員の方は、任意参加・受講登録料不要です。

６ 受講登録料…２３００円  （内訳：登録料2000円、資料代300円）

※講習会当日、会場にて納入願います（欠席者は注意事項②を参照）。
  ※当日参加できない小連所属審判員は、小連審判長へ入金してください。

７ その他…○202６年度ルールブックを当日販売します。

（6人制1200円、9人制・ビーチ各1100円）

【 注 意 事項】

①下記QRコードを読み込み、フォームよりご回答ください。

読み込めない場合は、出欠回答用紙を下記まで郵送、またはメールにてデータで送付してください。

②当日欠席の方で引き続き公認審判員として認定を希望される方は、フォームや出欠回答用紙で回答

した支払いの合計金額の代金を代理の方に依頼するか、ご郵送にて送金ください。

③「公認審判員規定」記載の通り、特別な理由もなく受講しない場合や、審判員登録届を提出されな

い場合は、公認審判員を辞退されるものとして手続きすることがありますので、ご注意ください。

④202５年度ルールブックに付録の活動報告書に、202５年度の審判実績数を記入の上、提出してくだ

さい。付録の活動報告書が無い場合は、登録届に記入してください。資格審査の資料とします。

【出欠回答の送付 先 】                             ＜ A・ B・ C級 の 方 ＞    ＜ 名 誉 の 方 ＞

大分県バレーボール協会審判委員会 副主事 中 山  智 香

〒８ ７ ４ -０ ９ １ ７  別府市 中須賀東町６ － ６
℡080-3377-7030

（ メ ー ル ア ド レ ス ） darkness_ight@yahoo.co.jp

※準備の都合上、４月１日（水）までにご回答ください。